[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2016 № 135
р.п. Шимск
	Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения на территории Медведского, Подгощского и Уторгошского сельских поселений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наделить ООО «МП Шимский водоканал», осуществляющее холодное водоснабжение населения, предприятий и учреждений в пределах Медведского, Подгощского и Уторгошского сельских поселений, статусом гарантирующей организации.

2. Рекомендовать ООО «МП Шимский водоканал»:

2.1. В своей деятельности руководствоваться Федеральным законом                 от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении».

2.2. Обеспечить холодное водоснабжение абонентов, присоединенных в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения.

2.3. Заключить договоры, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Шимского муниципального района Ковалева В.А.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет (шимский.рф).

Глава
муниципального района                                                         Н.А. Тиханович